
        
Uchwała Nr XXVI/158/08 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
z dnia 30 grudnia 2008 roku 

 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Rawie Mazowieckiej 
 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 , art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 , Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 ) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 i Nr 171, poz. 1056 )  Rada Gminy 
Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 
  
 

§ 1.   Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rawie 
Mazowieckiej w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały . 

                                                                                            
§   2.  Tracą moc uchwały Rady Gminy Rawa Mazowiecka: Nr III/21/2002 z dnia 30 

grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Nr 
XVI/94/04 z dnia 16 czerwca 2004 r. i Nr XXXIX/198/06 z dnia 30 sierpnia 2006 r. w 
sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej. 

 
§   3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
§  4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  



                                                                             ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY Nr XXVI/158/08                  
                                                                            RADY GMINY RAWIE MAZOWIECKIEJ                            

                                                               z dnia  30 grudnia 2008 roku. 
 
 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W RAWIE MAZOWIECKIEJ 
 

 
 

§ 1 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej, zwany dalej "Ośrodkiem" 
realizuje  zadania wynikające z ustaw: 
1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 

z późn.zm. ); 
2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zm. ); 
3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 

z późn. zm. ); 
4. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz.U. z 2001 r. Nr 71, poz. 

734 z późn. zm.); 
5. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 139, 

poz. 992 z późn. zm. ); 
6. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz.U. z 

2007 r. Nr 192, poz. 1378  z późn. zm. ); 
7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych ( t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ); 
8. Statutu Gminy Rawa Mazowiecka; 
9. Niniejszego Statutu. 

§ 2 
1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Rawa Mazowiecka, będącą bezpośrednim 

organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej na terenie Gminy Rawa Mazowiecka.  
2. Ośrodek wykonuje również inne zadania przekazane mu do realizacji na podstawie 

obowiązujących przepisów, uchwał Rady Gminy Rawa Mazowiecka oraz zarządzeń Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka. 

 
§ 3 

1. Ośrodek obejmuje swoim działaniem teren Gminy Rawa Mazowiecka. 
2. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka ul Al. 

Konstytucji 3 Maja nr 32. 
 

§ 4 
1. Do zadań Ośrodka należą sprawy dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej na terenie 

Gminy Rawa Mazowiecka, w tym zadania zlecone przez wojewodę, zadania własne, zadania 



 2

wynikające z projektów realizowanych przy wspieraniu funduszy Unii Europejskiej, a w 
szczególności: 
1. analiza, ocena i diagnostyka zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej; 
2. udzielanie świadczeń ( w tym organizowanie opieki i usług domowych ); 
3. praca socjalna rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie oraz na tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

4. współpraca z innymi organizacjami i instytucjami w tym Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorami 
sądowymi, szkołami podstawowymi i publicznymi gimnazjami, których statutowym 
celem jest pomoc rodzinie i zwalczanie patologii społecznej; 

5. aktywizowanie środowiska lokalnego. 
2.  Do zadań Ośrodka należą również sprawy dotyczące:   

1. przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania dodatków mieszkaniowych; 
2. ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych; 
3. przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych; 
4. potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych na terenie Gminy Rawa Mazowiecka. 
 

§ 5 
1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka. 
2. W przypadku nieobecności Kierownika Ośrodka zastępuje go  upoważniony przez 

kierownika – pracownik ośrodka . 
3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Rawa Mazowiecka. 
4. Za wyniki pracy Ośrodka odpowiada Kierownik. 
5. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Ośrodka. 
6. Kierownik ponosi odpowiedzialność za wyniki pracy Ośrodka i reprezentuje go na zewnątrz. 
7. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt 

Gminy Rawa Mazowiecka. 
8. Kierownik jest zatrudniany na czas nieokreślony. 

 
§ 6 

 Kierownik w szczególności odpowiada za: 
1. Prawidłowe funkcjonowanie Ośrodka. 
2. Opracowywanie projektów budżetowych dotyczących finansowania pomocy społecznej. 
3. Prawidłową realizację rocznego planu finansowego Ośrodka. 

 
§ 7 

1. W skład Ośrodka wchodzą: 
- Kierownik Ośrodka; 
- pracownicy socjalni; 
- obsługa finansowo – administracyjna. 

2. W Ośrodku funkcjonuje „Dział Świadczeń Rodzinnych” zajmujący się realizacją zadań, 
o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 2 i 3 niniejszego Statutu. 



 3

 
 
 
 

§ 8 
 Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji celowych przyznawanych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami na realizację zadań zleconych gminie, a w zakresie zadań 
własnych – z budżetu gminy. 
 

§ 9 
1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.  
2. Ośrodek realizuje zadania zlecone na podstawie ustawy o pomocy społecznej i innych aktów 

prawnych. 
 

§ 10 
 

Ośrodek  używa podłużnej pieczęci z pełną nazwą i adresem. 
 

§ 11 
1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 
2. Ośrodek finansowany jest ze środków otrzymywanych na zadania zlecone od Wojewody 

Łódzkiego i ze środków Gminy Rawa Mazowiecka na zadania własne.  
3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 
 

§ 12 
 Szczegółową organizację wewnętrzną określa Regulamin Organizacyjny. 
 

§ 13 
1. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy Rawa Mazowiecka. 
2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

§ 14 
W pozostałych sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem stosuje się 

obowiązujące przepisy prawa. 


	Uchwała Nr XXVI_158_08
	Załącznik do Uchwała Nr XXVI_158_08

